

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


SERICULTURE DEPARTMENT

Pangang khawia eizawngte chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

state –


(a) Tun dinhmunah sorkar hriatpuia pangang khawia eizawng

Mizoramah engzat nge awm?


(b) Kum 2014 - 2015 chhungin cocoon hi kg engzat nge thar chhuah a

nih?


(c) Cheng engzat man nge a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Tuesday, the 6
th
  October,  2015


LABOUR,  EMPLOYMENT  &  INDUSTRIAL  TRAINING

DEPARTMENT


Bus lei chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


  (a) Kum 2013 atanga vawiin ni thleng ITI staff leh zirlaite kalna tura Bus pahnih leina turin pawisa engzatnge ruahman a nih ?


  (b) Motor lei tur hian Department-in Quotation a chhuah em ?


  (c) Motor (Bus) pahnih hi lei a ni tawh em ? Lei ni ta se engtik ni leh thla leh kumah nge lei a nih ? Eng company atangin nge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Horticulture Department hnuaia NLUP beneficiaries-te chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased

to state –


(a) Mamit District chhunga Horticulture Department hnuaiah NLUP beneficiaries pek chhunzawm loh an awm em? An awm chuan mi

engzat nge awm?


(b) Engvanga pek chhunzawm loh nge an nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

Commencing from Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Darlawn Godown chungchang.


Pu R.L PIANMAWIA to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be please to state –


 Darlawn Godown chhe tawh sak thar tura hmalak a ni em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


LABOUR EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Cess lak chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Labour Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


 a) Central Sawrkarin Concurrent List hnuaia Dan a siam “The

  Building and other Construction Workers Welfare Cess Act,

   1996”, hmang hian Mizoramah Cess lak a ni em ?


 b) Lak anih chuan eng eng atang ten nge lak a nih ?


 c) Eng Department in nge buaipui ?


 d) Mi engzatin nge a zar zo tawh ?


 e) Tunah hian pawisa engzat chiah nge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Playground DPR siam chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 a) Saiha ah artificial turf phah tur playground DPR siam a ni tawh em ?


 b) Siam tawh nise thehluh a ni tawh em ? Engchen nge hmalakna kal tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


FINANCE DEPARTMENT

Online leh Paper lottery chungchang


Pu LALRUATKIMA    to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Online leh Paper Lottery-ah engtikah nge Tender chhuah a nih a, tute nge distributor-ah thlan an nih?


(b) Engtik atang khan nge distributor-te hian Paper leh Online Lottery hi an kalpui tan? A tirah engtik chhunga thawk turin nge Agreement ziah a nih?


(c) Nikhatah vawi engzat nge Lottery Draw hi neih thin a nih? Kum

2012 - 2015 chhungin engzat nge lottery atang hian sum hmuh a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : Ocober, 2015

For answer on Tuesday, the 6
th
  Ocober,  2015


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Phullem phah chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


  (a) Khelmual engzatah nge Phullem (Artificial grass) phah a nih tawh ? Khawi hmunahte nge phah a nih tawh ?


  (b) Phullem phahna tur hian khawi atangin nge sum hi hmuh a nih a, Khelmual hrang hrangah sum engzatnge sen a nih ?


  (c) Phullem phah tur hian khelmual hrang hrangah hian tutenge Contractor ? Tender hmanga thlan a ni em ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


LABOUR EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Labour cess hmuh chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Labour Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


(a) Date 30
th
 August, 2015 thleng hian labour cess hi cheng engzat nge hmuh a nih tawh?


(b) Labour cess hmuh tawh atang hian cheng engzat nge hman a nih tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


HORTICULTURE   DEPARTMENT


Pre-fabricated Green House chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be please to state –


 (a) 2014 to 2015 chhungin Green house prefabricated engzatnge Mizoram ah semchhuah?


 (b) District hrang hrang ah engzat theuh nge sem chhuah anih?


 (c) Prefabricated Green house hi Kut hnathawk tute hnenah cheng engzatng a pek nge anih ?


 (d) Eng scheme atanga sem nge?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Horticulture College chungchang


Pu LALRUATKIMA    to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Mizoramah Horticulture College din tum a ni em? Anih chuan khawi hmunah nge din a nih dawn?


(b) Engtikah nge din a nih dawn a, eng chen nge hma lak a nih tawh?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 6
th

 October, 2015.


ART & CULTURE DEPARTMENT

Lehkhabu chhuah chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased

to state –


(a) Kum 2010 - 2015 chhungin Mizoram Publication Board-in lehkhabu engzat nge a chhuah?


(b) Hemi atan hian cheng engzat nge senso a nih?


(c) Heng lehkhabu hi khawi printing press-ah nge chhut a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…

